CLÁUSULA SEGUNDA – O presente contrato fica prorrogado por 20 (vinte) meses, a contar
de 06 de agosto de 2024.

Parágrafo Único – Fica resguardado o direito ao reajuste dos preços.

DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas relativas à
prorrogação da vigência passa de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), global, para
R$ 213.333,20 (duzentos e treze mil trezentos e trinta e três reais e vinte centavos), conforme

negociação entre as partes.

DA DESPESA

CLÁUSULA QUARTA –  As despesas com este Termo Aditivo, no corrente exercício, estão
alocadas à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, consignada à
CONTRATANTE, na respectiva Lei Orçamentária Anual - Programa de Trabalho